Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.08.2017

 № 1651

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
Всероссийскому Дню физкультурника
В связи с празднованием Всероссийского Дня физкультурника, в целях обеспечения агитации и пропаганды физической культуры и спорта в районе, поощрения лучших спортсменов, тренеров, активистов и ветеранов спорта:

1.Провести с 11 по 13 августа 2017 года на территории Павловского муниципального района праздничные и спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому дню физкультурника.
2.Утвердить:

2.1.Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника (приложению № 1)
2.2.План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника (приложение № 2)
3.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.) провести праздничное мероприятие «День физкультурника» на базе ГАУ НО «ФОК г.Павлово» (по согласованию) торжественное чествование лучших спортсменов, тренеров, активистов и ветеранов спорта, организовать спортивно-массовые мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню физкультурника.
4.Рекомендовать:
4.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) организовать охрану общественного порядка в период проведения массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника.

4.2.Главному врачу ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятий, согласно поданным заявкам.
4.3.Директорам Павловского филиала ННГУ им. Лобачевского, ПАМТ им.Лепсе, ПТНХП РФ, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности Павловского района, руководителям загородных оздоровительных центров, руководителям учреждений образования, культуры и спорта организовать праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню физкультурника, принять участие в районных праздничных и спортивно-массовых мероприятиях.
4.4.Главам муниципальных образований:
- принять соответствующие распоряжения:
организовать мероприятия на подведомственных территориях, связанные с празднованием Всероссийского Дня физкультурника.
5.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.), директору «ТелеОка- инфо» (Важенину А.П. – по согласованию), главному редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С.- по согласованию) подготовить и опубликовать материалы о лучших спортсменах, тренерах, активистах и ветеранах спорта Павловского района, о мероприятиях пропагандирующих занятия физической культурой и спортом и в рамках празднования Всероссийского Дня физкультурника.
6.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 02.08.2017 № 1651
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению Всероссийского Дня физкультурника
Лисин Д.Н. - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета
Фокин О.Е. - глава МО г.Павлово (по согласованию)
Плотникова В.А. - начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью;
Тюрина Г.А. – начальник управления образования

Цыбина О.В- начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью

Шубин С.В. – начальник МО МВД России «Павловский (по согласованию)

Маслагин А.С. - главный врач ГБУЗ НО«Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Краснов В.В. - начальник отдела развития малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма

Серебряков С.Р.- начальник управления социальной защиты населения (по согласованию)

Хомутов В.П.- председатель профкома ОАО «Гидроагрегат» - «Восход» (по согласованию)

Рыжов Г.А.- директор по общим вопросам ОАО «Павловский автобус» (по согласованию)

Киселев В.А.- заместитель директора по кадрам ОАО «Завод им. Кирова» (по согласованию)

Филиппов Е.Е.- генеральный директор ООО НПО «Мехинструмент» (по согласованию)

Колбасова Н.В.- директор ПФ ННГУ им. Лобачевского (по согласованию)

Голубин В.С.- директор ПТ НХП РФ (по согласованию)

Иванова А.В.- директор ПАМТ им.Лепсе (по согласованию)

Тихомиров А.А.- директор МБУ ФОК «Торпедо»

Привалов А.М.- директор МБУ ФОК «Гармония»

Биушкин Н.А.- директор ГАУ НО ФОК «Звезда» (по согласованию)

Банин С.В.- директор МБУ ФОК «Метеор»

Самойлов А.В.- директор МБОУ ДОД ДЮСШ №1 г.Павлово

Бажанов Д.В.- директор МБУ КСЦ р.п.Тумботино

Маркелов А.А.- директор МБУ ФСК г.Ворсма

Шерстнева Т.В.- директор МБУ Ясенецкий КСЦ

Баранова Е.М.- директор МБУК «Центр культуры и спорта «Калининский»

Перепелова Н.В.- председатель районного совета ветеранов спорта (по согласованию)

Важенин А.П.- директор Павловского телевидения «ТелеОка-Инфо» (по согласованию)

Лебедков В.Я. - редактор газеты «Павловский металлист»;

Климушкина Е.С.- редактор газеты «Павел перевозчик» (по согласованию)

Приложение №2

к распоряжению главы

администрации Павловского района

от 02.08.2017 № 1651
План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Всероссийскому Дню физкультурника
	Дата, время проведения
	Наименование мероприятия, краткое содержание
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников
	Ответственные

	Август
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню физкультурника
	Администрация Павловского муниципального района
	27 чел.
	Лисин Д.Н.

	09.08.2017г.

12-00час.
	«Здоровье будущего в наших руках», спортивный праздник
	Д.Чернеево
	100 чел.
	Баранова Е.М.

Карпова Н.В.

	09.08.2017
	Квест – игра «Джунгли зовут»
	ГБУ «РЦДПОВ Павловского района»
	45 чел.
	Гробова М.В

	11.08.2017г.

11.00ч.
	Районный праздник «День физкультурника», чествование лучших спортсменов, тренеров, активистов и ветеранов спорта
	ГАУ НО «ФОК г.Павлово»
	300 чел.
	Плотникова В.А.

Цыбина О.В.

	11.08.2017г.

12.30ч.
	Летние сельские спортивные состязания со сдачей нормативов ГТО
	ГАУ НО «ФОК г.Павлово»
	80 чел.
	Урядов В.А.

Скоробогатов А.В.

	11.08.2017г.

9.00ч.
	Турнир по настольному теннису среди воспитанников ФОКа

	МБУ ФОК «Метеор»
	40 чел.
	Кузнецова А.С.

Луннова Г.К.

	11-12.08.

2017г.

10.00ч.
	Турнир по футболу среди младших юношей 2003-2005г.р. и подростков 2006-2008г.р.
	МОУ ДО ДЮСШ г.Павлово
	90 чел.
	Агафеев В.З.

	11.08.2017г.
	Турнир по пляжному волейболу
	МБУ ДО ДДТ г.Ворсма
	50 чел.
	Грибков И.Е.

	11.08.2017г.
	Турнир по пляжному футболу среди студенческой молодежи
	Городской пляж
	35 чел.
	Соболев М.В.

Смагиниа М.В.

	11.08.2017
	«Вспомним старые победы и опять наденем кеды». Спортивное мероприятие для граждан пожилого возраста и инвалидов, посещающих отделение дневного пребывания ГБУ ЦСОГПВИИ
	Парк «Дальняя круча»
	25 чел
	Опыхтина Г.Г.

	12.08.2017г.

14.00ч.
	Домашний матч «Первенства России по футболу среди мл. юношей 2003 г.р. зона Приволжье» среди команд ФК «Ворсма» и «Динамо» г.Киров

В перерыве матча выступление художественной самодеятельности, торговля, атракционы
	Стадион МБУ ФСК г.Ворсма
	150 чел.
	Маркелов А.А.

	11.08.2017
	«В здоровом теле – здоровый дух». Спортивные соревнования
	Стадион «Калининский»
	45дет
	Гробова М.В.

	12.08.2017г.

10.00ч.
	Открытое Первенство Павловского района

по гиревому спорту и армрестлингу
	МБУ ФОК «Торпедо»
	60 чел.
	Тихомиров А.А.

Рыжов В.А.

	12.08.2017г.
	Открытый турнир г.Павлово по волейболу
	МБУ ФОК «Торпедо»
	60 чел.
	Тихомиров А.А.

Сычаев Н.А.

	12.08.2017
	Турнир по волейболу
	МБУК «Ясенецкий КСЦ»
	30 чел.
	Тихонова Н.А.

	12.08.2017
	Соревнования по мини-футболу
	МБУК «Ясенецкий КСЦ»
	30 чел.
	Тихонова Н.А.

	12.08.2017г.

14.00ч.
	Первенство Нижегородской области по футболу /Первая Лига/
	Стадион Тумботинского КСЦ
	150 чел.
	Бажанов Д.В.